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Beretning for 2017 

2017 har været et spændende år  

Vi har afholdt 4 medlemsudstillinger her i Fuglsanghus hvor ca. 25 medlemmer hver gang har udstillet  

Birgit Steen, Mona Sloth, Jette Fogelstrøm, Ulla Weis-Fogh, Gitte Snorgaard, Anja Tøth, Ulla Hallbæck, Ane, 

Grete Aagaard, Hanne Winther Nielsen og Inge Ravn har været disponenter.  

Udstillingerne har været godt besøgt, der har været ca. 125 til hver fernisering og et besøg på ca. 300 til 

hver udstilling. 

Der er i alt blevet solgt kunstværker for lidt over 60.000 kr. heraf har foreningen købt for knap 20.000 

På hver udstilling har elever fra Hørsholm Musikskole givet lille musikalt indslag.  

Lisa Andersson og Lisbeth Lykkeberg Christiansen har hængt plakater op forud for hver udstilling 

Tordenskjolds soldater har hængt billeder op og slæbt rundt på podier mv ved hver udstilling 

Det er lykkedes for Marianne Thygesen-Sort og Marianne Kokholm at få nogle gode artikler i Ugebladet og 

Frederiksborg Amtsavis 

Annie Birkvang er stoppet som leder af mandags keramik i starten af 2017. Tak for hendes indsats gennem 

mange år. 

Jette Junget har taget fotos og kreeret en flot fotobog for efterårsudstillingen, det har været et 

tidskrævende arbejde. Bogen er foreløbig trykt i 20 eksemplarer. Den sælges for 100 kr. Måske er der 

endnu nogen til salg.  

 

Gennem året har der været løbende udstillinger på Louiselund, Breelteparken og Lægecentret i 

Kongevejscentret. I alt har ca. 25 medlemmer i løbet af året udstillet der. Udstillingerne er administreret af 

Leo Langggaard, Ulla Gyldendal og Merete Aaen. 

Billedskolen som Birgit Schytte holder i sommerferien for kommunens børn blev i år aflyst på grund af for få 

tilmeldte. 

 

Keramikholdet onsdag besøgte Sofienholm i marts 

Steffen Bue holdt en work shop i tegning, maling og billedanalyse en weekend i april. 

Keramik holdene havde raku brænding i maj 

Knud Knudsen holdt én work shop i glasbrænding i juni  
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Steffen Bue holdt malerkursus i Sydfrankrig i slutningen af september 

 

Hørsholm Kommunes projekt ”Velfærd frem for mursten” har fyldt meget i 2017. 

Det startede med at kommunen i marts indkaldte Hørsholm Arkæologiske Forening, Håndværkerforeningen 

for Hørsholm og omegn og Aktiv Kunst til møde for orientering om strategien for Velfærd frem for mursten. 

Herefter var en projektgruppe på besøg i Gutfeldtshus. 

I februar/marts fødtes ideen om at satse på at få rådighed over bygning 5 på Jagt og Skovbrugsmuseet, den 

bygning hvor cafeen lå. 

Kommunalbestyrelsen holdt temamøde om anvendelsen af det tidligere Jagt- og Skovbrugsmuseum den 24. 

april.  Før mødet kontaktede vi borgmester, formanden for udvalget og forvaltningen og orienterede om 

vore ideer. 

Til orientering for kommunalbestyrelsen udarbejdede Steffen Bue et meget flot prospekt der viste og 

fortalte om hvordan og hvor meget vi bruger Gutfeldtshus og Hannebjerg. 

Vi holdt møder med kommunen, Hørsholm Musikforening, Hørsholm Arkæologiske Forening, Hørsholm 

Musikskole og Frivilligcentret og udarbejdede i fællesskab artiklen: ”En nyskabelse i Hørsholms kulturelle 

landskab” med tekst og tegninger som Steffen Bue fremlagde på borgermøde den 3. oktober.  

Ideen blev godt modtaget. Kommunen arbejder videre med at undersøge hvilke muligheder der er. Aktiv 

Kunst fortsætter kampen.   

Vi deltog i Kommunens Kulturdag den 19. august på Ridebanen.  Mariannne Kokholm, Steffen Bue og  jeg 

stod for forberedelserne. Temaet var et stort fællesmaleri, 5 m langt, delt op i felter ca. 30x30 cm som 

besøgende blev opfordret til at male på. Hørsholm Farvecenter donerede akrylmaling. Alle 64 billeder blev 

malet og borgmester, medlemmerne af kulturudvalget, ansatte i forvaltningen og besøgende bidrog. 

Steffen Bue kreerede flotte plakater og en installation, mange medlemmer deltog på dagen og snakkede 

med besøgende om aktiv kunst og uddelte små brochurer, der var en god stemning, det blev en meget 

hyggelig og positiv dag. 

 

Atelieret på det gamle plejehjem Hannebjerg blev sagt op pr. 1. september. Mange møder, alternative 

adresser, leje af erhvervslokaler mm kom på dagsordenen. I oktober blev vi præsenteret for den gamle 

tandlægeklinik på Usserød Skole som kommunen tilbød os til erstatning for Hannebjerg. Vi sagde ja tak.  

Der blev fjernet en væg og noget installation og nogle vægge blev malet. Vi overtog lokalerne i november 

og flyttede den 22. 

Det er nogle dejlige lokaler. Der er malerhold tirsdag og onsdag hvor der er så mange at etablering af et nyt 

hold er aktuelt 

Der er endnu ikke taget politisk beslutning om Gutfeldtshus´s skæbne.  

  

Bookingsystemet med betalingsaftale med nets som blev introduceret i januar måned har levet op til vore 

forventninger.  
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Vi har fået etableret erhvervs mobil pay som er knyttet til aktiv kunst, og aftalen med Danske Bank er 

ændret.  

Aktiv Kunst får økonomisk støtte af Hørsholm Kommune. 

Ændringer af Folkeoplysningsloven pr. 1. jan 2017 betyder at betingelserne for at yde støtte er strammet. 

Det medfører blandt andet at vi skal aflevere revideret regnskab for hvordan vi bruger støttekronerne. 

Kommunen skal offentliggøre regnskabet og offentliggøre hvem der får støtte, hvem der får afslag på støtte 

og hvem der får afslag på lokalelån. 

Annie Vabbersgaard har udarbejdet et sådant tilskudsregnskab for 2017 til kommunen. 

Vi har fået ca 20 nye medlemmer i 2017. Medlemstallet den 31.12 var 184 

I 2018 har vi 4 medlemsudstillinger her i Fuglsanghus, den igangværende vinterudstilling, forårsudstilling i 

april, sommerudstilling i juli/august og efterårsudstilling i oktober/november.  

Der vil løbende være udstillinger på Louiselund, Breelteparken og i Lægecentret 

Der bliver arbejdet på værkstederne med keramik, raku, glas, grafik, maling og tegning 

Der etableres et tredje malerhold 

Ane Grete Aagaard vil afholde et farvekursus 

Annette Nørregaard Christiansen holder et kursus i begitning i april 

Steffen Bue bager på et eller andet 

Vi knokler videre for at få etableret vores drøm: Musik, Kunst og Kreativitetshuset på det tidligere Jagt- og 

Skovbrugsmuseum 

Patric Byron vil fotografere og redigere en fotobog for forårsudstillingen sammen med Steffen Bue. 

Aktiv Kunst deltager i kommunens kulturdag lørdag den 1. september. 

 

Foreningen bæres af frivillige kræfter. Bestyrelsen søger at skabe gode forhold for medlemmernes arbejde i 

værkstederne og gode muligheder for udstilling og salg 

Tak til bestyrelse og medlemmer for det gode fællesskab i Aktiv Kunst. 

 

 


